

## Beretning for 2008 Gamby-Hindevad vandværk

2008 har været et utroligt stille og roligt år, hvilket man også vil kunne se når vi kommer til regnskabet. Vores vedligeholdelser og nyetablerings udgifter er det laveste det har været i mange år. Der har ikke været nogle større brud på ledningsnettet, ihvert fald ikke som vi har været bekendt med. Bestyrelsens politik er, at hver gang der er mulighed for det, skal der sættes en målerbrønd op så tæt på skel som muligt, hos dem der ikke har det i forvejen. Det vil sige at hvis der sker et brud på en indføring, eller denne skal ændres, betaler vandværket for opsætning af denne målerbrønd. Dette er sket 5-7 gange i løbet af 2008, til en pris af ca. 3000 kr pr. stk. Derefter er det forbrugerens eget ansvar at vedligeholde eller eventuelt etablere vandledninger på forbrugerens egen grund. Det kan man godt sige at det er og var i forevejen, men da forbrugerene selv skal betale et eventuelt vandspild efter måleren, er man nok mere motiveret for at stikledningen er i orden.

Vi har i 2008 været i gang med optegning af ledningsnettet, nogle har nok set at der er blå spraymaling på låget til målerbrøndene. Det er landinspektørfirmaet Lifa som skal stå for indtegnning af ledningsnettet på kort, med dimensioner og placering i forhold til veje og så videre. Dette er noget vi regner med at få stor glæde af, i forbindelse med fejlfinding og forbedringer på ledningsnettet. Men det er desværre trukket ud med at blive færdig med dette kort, Lifa arbejder på sagen og jeg håber kortet er klar om få måneder. Når dette er klar så er det nok ikke det endelige kort, men efterhånden som vi, og dermed mener jeg smeden, finder ændringer skal kortet opdateres.

Vandværkets opstart med at udskifte 1/6 del af vandmålerne hvert år er også blevet skubbet lidt, så vi først kommer rigtig i gang her i foråret. Grunden til dette er at smeden har været hængt op af mere preserene opgaver.

Bestyrelsen for vandværket har siden generalforsamlingen sidste år, afholdt 3 bestyrelsesmøder. Det første den 15 april, hvor bestyrelsens konstituering var på dagsordenen. Det blev sådan at undertegnede blev valgt til formand, næstformand blev Niels Rasmussen. Som kasserer blev Kim Grony genvalgt, og som sekretær blev Claus Bech genvalgt. I øvrigt består bestyrelsen af et femte medlem som er Carl Christian Nellerod.

Det andet møde blev afholdt den 23 oktober. På dette møde blev det besluttet at den hjemmeside vi havde planer om at starte op, skulle sættes i gang med hjælp fra et firma, ved navn Condura. De havde det bedste tilbud for os. Det blev også besluttet at udskifte Hindevad-måleren, da den havde været ude af drift et stykke tid. Det er sådan at vandværket har 3 udgange til ledningsnettet, en til Gamby, en til Vierne og en til Hindevad. På hver af disse 3 afgang er der en vandmåler, sådan at man kan kontrollere vandforbruget på hver enkelt udgang. Det blev også besluttet at vi skulle have gået vores vedtægter igennem, og få dem rettet til så de blev mere tidsvarende, mere om dette senere på generalforsamlingen.

Det tredje møde blev afholdt den 4/2-09. Selv om dette møde sådan set er inde i 2009 og min beretning skal omhandle 2008. Men jeg nævner det fordi vi ved samlingen af udpumpet mængde ifølge vores rentvandsmåler: 118759 m<sup>3</sup> og den mængde der kan afregnes hos forbrugerne ifølge måler aflæsning hos dem på 99837 m<sup>3</sup> havde fået et seriøst problem. Dette giver et vandspild på 18922 m<sup>3</sup> eller 15,9 %. og da det højst tilladelige er et vandspild på 10 %, står vi til en afgift på ca. 35000 kr. Dette er uacceptabelt, og vi måtte hurtigst muligt i gang med lækagesøgning. I den forbindelse kan jeg nævne at Kim og jeg begge er koblet på, så vi hjemme på vores computer kan

følge med, hvordan det går på vandværket. Vi havde begge godt bemærket at natforbruget på Gamby-ledningen var sneget sig op på  $5 \text{ m}^3$  i timen. Men jeg havde slået det hen mod at der efterhånden er en del husdyr på den linie. Nu hvor det viste sig at vi havde et stort svind, så måtte det være denne ledning vi skulle koncentrere os om. Dette foregik om natten, på den måde at smeden løb rundt ude i mørket og lukkede stophaner og Kim sad hjemme ved sin computer og fulgte med i reaktionen på vandmåleren på vandværket. På den måde fandt de ud af at det største spild måtte være i området omkring stationen i Gamby. Det viste sig også at der var et stort brud ud for Jalving. Det var simpelt hen, hvor Jalvings stikledning var koblet på hovedledningen. Denne samling var tæret væk og vandet løb lige ned i kloaken som ligger under, derfor er det ikke nemt at opdage. Nu er natforbruget på Gamby-ledningen nede på 2 til  $2\frac{1}{2} \text{ m}^3$  så det har reduceret natforbruget med ca.  $3 \text{ m}^3$ . Jeg vil gerne rose Kim og smeden for 3 nætters ihærdig søgen og beklage overfor forbrugerne, den ulempe det har givet i forbindelse med at vi har måtte lukke for vandet, men det må være i alles interesse at vi ikke pumper vand direkte ud i jorden.

Jeg har i hvert fald lært af dette her, at vi skal være mere opmærksom på natforbruget, og at vi nok kommer til at lægge en strategi for udskiftning af samlinger af denne type.

På vandværket er der altid pænt og rent, det passer Ove med stor perfektion, jeg vil gerne på bestyrelsens vegne sige dig en stor tak Ove, vi har nok nordfyns mest velpassede vandværk og det kan vi takke Ove for. Jeg ved godt at der er et par ting at du godt kunne tænke dig ændret, blandt andet at vi får fyldt noget muldjord på hvor jorden er sunket efter ombygningen, det skal også gøres nu hvor der er kommet noget mere tøre i luften.

Til slut skal jeg huske at nævne at antallet af forbrugere er uændret 327.

Og så vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i det forløbende år. Tak for det.